
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: POLIZIA LOCALE  
 
N.  8  Reg.  Anno  2014  

 
 

Oggetto: Rinnovo abbonamento A.C.I. – P.R.A.  Anno 2014 – CIG Z750D79F92 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  ventitre del mese di gennaio   dell’anno duemilaquattordici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013 con cui  è stato differito al 
28.02.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rilevato che con precedente determinazione n. 166 del 12.12.2000 questo Comune ha stabilito 
di abbonarsi ai servizi informativi dell’ANCI, erogati sulla rete telematica e organizzati e gestiti da 
ANCITEL S.P.A. con sede in  Via Dei Prefetti, 46 – 00186 Roma ; 
 

Considerato che tra i servizi telematici disponibili agli abbonati è previsto l’accesso all’archivio 
centrale del Pubblico Registro Automobilistico (P.R.A.) gestito dal Centro Elaborazione dati 
dell’Automobile Club d’Italia (A.C.I.) ; 

         
Ritenuto di rinnovare la commissione di abbonamento per l’anno 2014 che prevede il 

pagamento di una quota fissa di €uro 333,70 più I.V.A.22% con numero di 500 consultazioni 
prepagate e quindi per complessive €uro 407,11; 

 
Rilevato che detto pagamento deve essere corrisposto entro 60 giorni dalla data fattura A.C.I. ; 
 
Rilevato che l’eventuale conguaglio della spesa per le consultazioni eccedenti il numero 

previsto per ogni fascia (classe) demografica verrà fatturato al Comune al costo per ogni 
consultazione extra di €uro 0,365 + I.V.A 22% ; 

 
Visto il bilancio pluriennale ed accertata la copertura finanziaria a norma del D.Lgs. 267/2000 ; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 ; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di  rinnovare per l’anno 2014 l’abbonamento al servizio telematico di consultazione 
dell’archivio del P.R.A. e di approvare contestualmente le nuove tariffe di accesso ; 

 
2) Di dare atto che la tariffa annua di abbonamento di €uro 333,70 (CIG Z750D79F92) oltre ad 

I.V.A. viene imputato all’intervento 1010203 Cap. 9 del bilancio 2014 in corso di 
formazione ; 

 
3) Di autorizzare la spesa per eventuali consultazioni eccedenti il numero previsto per ogni 

fascia (classe) demografica e fatturate dall’A.C.I. nel trimestre in cui viene superato il tetto 
annuale ; 

 
4) Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 
                                                                               Responsabile del Servizio Polizia Municipale 
                                                                                                              F.to Besana Fabio   
 
 
Visto : di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione 

reso ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 
Data : 23.01.2014 
 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                 F.to     Sartori  Paola                                                                

                                                              
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 04.02.2104 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  04.02.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 04.02.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


